
ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN
Två bränder, dels den xx-xx-xx kl 04:01, dels den yy-yy-yy 14 kl
02:01.

UNDERSÖKNING UTFÖRD AV 
Vid bägge tillfällena dagen efter brand av NN, kriminaltekniker och
Tommy Broholm, räddningstjänsten.

OBJEKTET
En före detta frikyrka, i dessa lokaler hyr krogen X in sig.
Fastigheten består av en ”kyrksal”, cirka 200 kvadratmeter och cirka
5 meter i takhöjd, används som pub och scen för artister. En
tillbyggd del består av bar och kök på våning 1, samt en
trerumslägenhet och 1 övernattningsrum på vån 2, över detta en
mindre vind med i stort sett bara ventilationsanläggningen.
Fastigheten är uppförd med träbjälklag, utvändigt reviterad.
Inredningen är traditionell pub/barmiljö. Kyrksalen är skild från
baren med en vägg i motsvarande EI30. Dörren är en dubbeldörr helt
i trä. Fastigheten har ett kombinerat brand- inbrottslarm. Resturangen
är belägen endast 200 meter från brandstation.

HÄNDELSEN
Brand 1: Automatiskt brandlarm, följt av ett inringt larm några
sekunder efter. Vid räddningstjänstens framkomst är bardelen
övertänd, ett par rutor har gått. Rökdykare söker igenom
övervåningens lägenheter och konstaterar att ingen är hemma i
lägenheten, men resturangens kock bor i övernattningslägenheten och
räddar sig själv ut. Släckningen av baren går ganska snabbt, men
brand- och rökskadorna blir omfattande i den delen. Kyrksalen får
rökskador från rök som tränger igenom dörren, som annars stått
emot branden förvånansvärt bra.
Brand 2 : Liknande förlopp som brand 1, skillnaden är att
hyresgästerna, en tvåbarnsfamilj, var hemma, dock vaknade pappan
av automatlarmet och evakuerade familjen. Likvärdiga skador som
första gången, kanske något lindrigare nu.

Tilläggas kan att resturangen renoverades snabbt mellan bränderna,
nystart efter första branden redan den zz-zz-zz. Idag är den åter
öppen efter brand 2. 

UNDERSÖKNINGEN
Brand 1 : Eftersom det är en sportbar hittade vi rester från 5-6
plattskärmar som suttit i baren , de tilldrog sig visst intresse, men
avskrevs ganska snabbt som brandstiftare. Brandbild och intervjuer
visar på att primärbranden startat strax innanför entrédörren,
brandrestprover togs och skickades till SKL, som dock inte kunde
påvisa brandfarlig vätska, trots detta bedömde vi att branden med
stor sannolikhet var anlagd. 
Brand 2 : Vi kände igen bilden från förra branden, denna gång hade
dock branden startat innanför ett fönster. Efter en stunds grävande
fann vi orsaken, en molotovcocktail, vi hittade först halsen med en
tygtrasa, efter ett tag kunde nästan hela flaskan pusslas ihop, det var
en Absolut Vodka flaska. Slutsatsen blev att vår första slutsats
förstärktes. Någon gärningsman har inte gripits, trots en del vittnen
som sett personer avlägsna sig från platsen

ERFARENHETER 
Efter dessa bränder har fastighetsägaren vidtagit en del åtgärder, bl.a
satt i okrossbara fönster i bardelen, satt skivor i fönstren i kyrksalen,
samt ansökt om tillstånd för kameraövervakning utomhus.


